determinado, precedido de Teste Seletivo - regidos pela CL T - Consolidação das Leis do 
Trabalho - autoriza contratar 15 médicos e 15 enfermeiras para atender o Programa de 
Saúde da Família - até 31 de dezembro de 2002 - o salários do médico será de R$ 
5.0000,00 (cinco mil reais) mensais e da enfermeira R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) 
mensais - a carga horária será de 40 horas semanais. 

AUTOR: Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO DIA: 22 de março de 2001 

VOTAÇÃO NOMINAL 

PRIMEIRA VOTAÇÃO REALIZADA EM: 26 de março de 2001, aprovado por 
unanimidade de votos- 15 (quinze) votos a favor.

[...]

pelo período de um ano, serão regidos pelo regime jurídico da Consolidação das leis 
do Trabalho, terão carga horário semanal de 40 horas e o contrato poderá ser 
prorrogado por igual período. 

O salário mensal do médico da familia será de R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais) e da Enfermeira de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais). 

Para preenchimento das vagas não é necessária a realização de 
concurso público, tendo em vista que o Programa de Saúde da Família é regido por 
política do atual Governo Federal, através do Ministério da Saúde não existindo 
portanto qualquer garantia de execução permanente que justifique a efetivação de